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Młodzieżowa Straż Jeziora przy Gimnazjum Publicznym im. Zygmunta Steinborn w Przezmarku
zaprosiła wszystkich mieszkańców gminy Stary Dzierzgoń, głównie Przezmarka, na forum
społeczne, które odbyło się 17 października 2011 r. o godz. 16.00 w budynku szkoły.

  

Forum jest działaniem w ramach projektu „Czysta Motława to nasza sprawa” finansowanego
przez WFOŚiGW w Gdańsku. Projekt powstał dzięki pomysłowi nauczycielki gimnazjum Pani
Katarzyny Przybysz.

Pani Kasia zebrała wokół siebie grupkę gimnazjalistów, którzy realizowali projekt. Powstała
Młodzieżowa Straż Jeziora, badano czystość wód Wielkiej Motłaty, sprzątano jej brzegi,
oznaczono specjalną tablicą zasoby jeziora i wykonano wiele innych przedsięwzięć  w ramach
projektu. Mówła o tym pomysłodawczyni podczas Forum zwieńczającego projekt. Powstała
nawet piosenka na ten temat pt. "Jestem tu", którą otworzono i zakończono Forum.
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Nasza grupa wokalna "New Refren" oczywiście wykonała tę piosenkę, aż trzy członkiniezespołu to uczestniczki projektu. Na Forum przybyli m.in. wicewójt gminy Ryszard Kosuda,prezes Koła Łowieckiego "Knieja" w Starym Dzierzgoniu Roman Kulpa, przedstawiciel ZespołuParków Krajobrazowych w Jerzwałdzie Alina Rodziewicz, przedstawiciele Kół GospodyńWiejskich, myśliwi, młodzież i mieszkańcy gminy.

Wicewójt gminy Krzysztof Kosuda

Roman Kulpa i Wojciech Puton - prezes i myśliwy KŁ. "Knieja" Stary Dzierzgoń

Z lewej Alina Rodziewicz

Młodzież przygotowała na Forum wiele atrakcji. Była wystawa pięknych forografii. Wykonanoplakat i makietę informacyjną. Odbył się pokaz multimedialny i był poczęstunek dla wszystkich.
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Cały projekt i Forum wykazały, że jezioro wcale nie jest takie zanieczyszczone, a problemem sąśmieci, które zalegają nad brzegami wód. Pozostawiają je wędkarze, turyści i mieszkańcyPrzezmarku. To z tym problemem trzeba nieustannie walczyć. Tabliczki, które zostanąustawione nad brzegiem mają o tym codziennie przypominać.
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